Abuses of these courts.

The shire-moot.

p. 44.

¹ 'Henricus rex Anglorum Samsoni episcopo et Ursoni de Abetot, et omnibus baronibus suis Francis et Anglis de Wirecestresira, salutem. Sciatis quod concedo et praecepit ut amodo comitatus mei et hundreda in illis locis et eisdem terminis sedeant sicut sederunt in tempore regis Eadwardi et non aliter; ego enim quando voluero faciam ea satis summonere propter mea dominica necessaria ad voluntatem meam; et si amodo exsurgat placitum de divisione terrarum, si est inter barones meos dominicos tractetur placitum in curia mea; et si est inter vavassores duorum dominorum tractetur in comitatu; et hoc duello fiat nisi in eis remanserit. Et volo et praecepit ut omnes de comitatu eant ad comitatus et hundreda sicut fecerunt in tempore regis Eadwardi, nec remorent propter aliquam causam pacem meam vel quietudinem, qui non sequuntur placita mea et judicia mea, sicut tunc temporis fecerunt. Teste R. episcopo Landoniae et Rogero episcopo et Ranulfo cancellario et R. comite de Mellent, apud Rading; Poedera, i. 12. Compare Leges Henrici I, c. vii. § 1: 'Sicut antiqua fuerat institutione formatum, salutari regis imperio, vera *nuper* est recordatione formatum, generalia comitatum placita certis locis et vicibus et diffinito tempore per singulas Angliae provincias convenire debere, nec ullis ultra fatigationibus agitari nisi propria regis necessitas vel commune regni commodum saepius adjiciat.'

² 'Intersint autem episcopi, comites, vicedomini, vicarii, centenarii, aldermanni, praefecti, praepositi, barones, vavassores, tungrevii, et ceteri terrarum domini. . . Si uterque (sc. baro et dapifer) necessario desit, praepositus et quatuor de melioribus villae assint pro omnibus qui nominatim non erunt ad placitum submoniti;' Leges Henrici I, c. vii. §§ 2, 6.

³ 'Agantur itaque primo debita verae Christianitatis jura; secundo regis placita; postremo causae singulorum dignis satisfactionibus expleantur et quoscunque scyresmot discordantes inveniet, vel amore congreget vel sequestret iudicio;' Ibid.

affected its independence. It retained however all its authority in matters of voluntary jurisdiction, witnessing transfers of land, and sanctioning by its testimony private charters and documents of all sorts. The ancient forms were also in use; witness, compurgation, and ordeal; and the old theory that in these popular courts the suitors were the judges.

Antiquity of
its customs.

The new light thrown on the shire-moot, by the increased number of records, makes it a little difficult to know what particulars of custom, now for the first time discoverable, are new or old. The composition of the court and its times of session are however clearly ancient. The custom of interference of the crown by writ, although not unprecedented¹, is, as a custom, new². The references to trial by battle, which now become common, show that the Normans had introduced that custom in its legal completeness. But the most important novelty is the inquest by oath, which has been already referred to, and which forms an important link in the history of the jury. William the Conqueror directs the justiciars on one occasion to assemble the shire-moots which had taken part in a suit touching the rights of Ely; that being done, there were to be chosen a number of the English who knew the state of the disputed lands in the reign of Edward; these were to swear to the truth of their depositions; and action was to be taken accordingly³. A similar writ of William Rufus to the sheriff of Northamptonshire, already